令和２年３月２日

保護者各位

                                                    北中城村立北中城小学校

                                                    校 長  目取真 康司

                                                              （公印省略）

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う臨時休校措置について

北中城村教育委員会の方針を受け、下記の通り実施致しますので、保護者の皆様のご

理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 休校措置期間 ３月４日～３月２３日（月）～状況によっては途中解除あり～

   感染の状況が収束した場合、拡大傾向に進んだ場合、それぞれ休校期間の対応が

異なってくることが予想されます。状況が変わりましたら、メール、ホームページ

でお知らせします。

２ 卒業式・修了式について～休校期間が続いても内容を縮小し実施予定～

（１）卒業式 ３月１９日（木）６年生のみ参加

（２）修了式・離任式 ３月２４日（火）１～５年生の参加（式服登校）

下校時刻１２：００ 下校バス１２：４５ 給食無し

   ※「北中城村は修了式は行わない」との一部新聞報道がありましたが、上記の通

    り実施いたします。実施方法や詳細についてはホームページ・学校メールにて

    もお知らせします。

３ その他～今後の動きについてはメール HPで確認～

（１）今後の学校の動きについては、適宜メールでお知らせいたします。

   メール登録がまだの方は QR コードを読み取ってご登録ください。

    メール登録              学校ホームページ

（２）裏面の「臨時休校中の児童の安全確保について」をご覧になり、休校期間中の過

ごし方についてご家庭での話し合いをお願いいたします。

臨時休校中の児童の安全確保について（お願い）

新型コロナウイルス感染の拡大を防ぐために臨時休校期間を設けたことから、次のこ

とを親子で確認し、指導の徹底をお願いします。

１ できるだけ外出を控え、人ごみを避けるようにしてください。

２ 生活リズムを崩さないようにしましょう。

（１）起床時間・就寝時間を親子で確認してください。

  （２）テレビ視聴やゲームの時間を確認し、約束を守れるようにしてください。

  （３）担任から与えられた学習課題を計画的に行ってください。

３ 臨時休校期間中、学校から配布される「検温及び健康観察シート」を活用し、毎日

の「検温」を行い健康観察に取り組んでください。

４ 自宅での過ごし方を親子で確認し安全面に気をつけてください。

５ お手伝いなど家庭で与えられた仕事を積極的にさせてください。

６ 本人ならびにご家族が新型コロナウイルスに感染と診断された場合は学校までお知

らせください。